2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16.12.2022									                        № 31/308
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" (с изменениями и дополнениями) и статьей 24 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением  Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 23.10.2020 № 4/41 Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 11.12.2020 № 6/78 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 8.6. раздела 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.6. Материальная помощь предоставляется муниципальному служащему ежегодно в конце календарного года: в декабре месяце»;
1.2. Пункт 8.7. раздела 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.7. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения (приказа):
- главы Свечинского муниципального округа;
- руководителя отраслевого органа»;
1.3. Пункт 8.8 раздела 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.8. Муниципальным служащим, поступившим на муниципальную службу в текущем календарном году, материальная помощь выплачивается в конце текущего календарного года: в декабре месяце, пропорционально числу отработанных полных месяцев в данном календарном году»;
1.4. Пункт 8.9 раздела 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.9. При увольнении муниципального служащего в текущем календарном году материальная помощь выплачивается в день увольнения, пропорционально числу отработанных полных месяцев в данном календарном году».
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                                    Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                                     С.А. Шабанов

image1.jpeg